
IFLA-konferens i augusti 2005

Rapport från en konferensdeltagare som fick stipendiepengar från SAB för att deltaga

Tidigt på söndagsmorgonen den 14 augusti  steg jag ombord på Säfflebussen vid Göteborgs
Central för att resa till Oslo och för första gången deltaga i en  IFLA-konferens. Jag hade
veckan innan försökt förbereda mig genom att läsa programmet, plocka ut en del ”papers” ,
notera de föreläsningar som för mig tycktes intressanta.

Väl framme i Oslo passerade jag förbi konferensområdet och gick in för att registrera mig och
hämta ut konferensmaterial. Inne i ”Spectrum”hallen rådde en viss nervositet och nästan mot
min vilja föstes jag in på åhörarläktaren (utan att ha registrerat mig). Nu visade det sig att
norska kungen skulle närvara och alla åhörare måste vara på plats en kvart innan! Efter att ha
deltagit en stund i den pampiga invigningen tog jag mina väskor och gick för att hämta ut
konferenspapperen.

När detta var klart skulle jag ta mig till hotellet och bli av med mina väskor. Efter en del strul
lyckades jag så småningom köpa biljett till spårvagn etc och hittade också rätt ”trick” för att ta
mig till hotellet. Nu var det bråttom att lämna in väskor och åka tillbaka till den första
planerade föreläsningen. I vilket hus – i vilken sal hölls nu denna? Efter några dagar var alla
förkortningar och hänvisningar i programmet helt självklara – men den första eftermiddagen
hade denna självklarhet inte nått mig. Hittade så småningom rätt plats och föreläsningen
”Reference and Information Services”

Efter denna inledningsföreläsning var det dags för Öppningspartyt i samband med att
utställningshallen öppnades. Där bjöds också på små maträtter och dryck. När jag försett mig
med tillräckligt många små snittar, smuttat på rödvinet och träffat några bekanta ansikten
kändes det helt rätt att lämna denna källarlika lokal och gå ut i det vackra Oslovädret. Efter en
härlig promenad och en stunds vila på en bänk i slottsparken nådde jag snart tillbaks till mitt
hotell. Nu var det verkligen dags att på allvar tränga in i det gedigna programmet och
förbereda sig för morgondagen.

Inför måndagen var ambitionerna stora och den första planerade föreläsningen började kl.
8.30 och handlade om Knowledge Management. Detta var första tillfället jag var i Sonia
Heine salen på Radisson hotell. Vilket fantastiskt rum, vilka fantastiska kristallkronor! Jag
fick möjlighet att vid flera tillfällen vara åhörare i detta vackra rum. Sedan rullade dagen
snabbt på med ämnen som ”Serials and other Continuing Resources”, ”Developing quality
service strategy”, ”Open access”. Lunchen denna dag fick bli en banan och en liten glass –
något annat hanns inte med. Direkt efter sista föreläsningen tog jag ”tricken” till
Rikshospitalet där en mottagning hölls för personal på Medicinska bibliotek. Tänk jag kände
mig nästan van vid Oslos kollektivtrafik! Redan på ”tricken” träffade jag trevliga kollegor
från Sverige och grannlandet Danmark. Efter en mycket trevlig kväll på Rikshospitalet var det
dags att styra kosan till hotellet igen. Fick på vagnen hem återigen sällskap med trevliga
kollegor från olika delar av världen. Mycket nöjd med dagen somnade jag snart i hotellsängen

Tisdagens föreläsningar började med nyttan av att för biblioteken arbeta med olika former av
”partnership” och slutade med ”Perspectives on supply of electronic documents”.
Dessemellan hörde jag bl.a. en strålande föreläsning av Åse Kleveland , som hon avslutade
med att  a capella sjunga en norsk folkvisa.



Kvällens kulturkväll gick av stapeln ute på Bygdöymuseet där vi togs emot av allehanda
gycklare ur en grupp, som kallade sig ”Stella Polaris”. Väl inne på muséeområdet tilldelades
alla var sin ryggsäck med ”matpacke” och en sittdyna. Sedan möttes vi av musik, folkdans
och mycket annat. Av en norsk kollega blev jag bjuden på ”lefsa” ett slags bröd som bakades
på gammalt sätt. En underbar kväll med skönt augustiväder i en härlig miljö tillsammans med
kollegor från stora delar av världen. Vi avslutade kvällen med IFLA Nightspot på baren
Stratos inne i Oslo, där Åsne Seierstad var kvällens gäst.

Onsdagen började med ett intressant och trevligt besök på Nobelinstitutet, där man varje år,
enligt Alfred Nobels testamente, utser årets Fredspristagare.  Dagen innehöll även en
föreläsning av Norges biståndsminister Hilde Frafjord Johnson. Hennes  barndom och
uppväxt som missionärsdotter i Mocambique har säkert påverkat mycket av hennes handlande
och tankar.  Eftermiddagens föreläsningar handlade om t.ex. ”Health Informations for
developing countries” och ”Women and world peace”. Dagen bjöd också på trevliga samtal
med kollegor – både tidigare kända och nya bekantskaper.

Den kvällen deltog jag i mottagningen på Universitetsbiblioteket på Oslo bibliotek. Redan vid
Majorstuens T-banestation kom jag i samtal med en kollega från Perth, Australien. Efter
välkomsttal och vacker pianomusik följde studiebesök på Universitetsbiblioteket. Under
kvällens lopp träffade jag och talade med flera kollegor från olika delar av världen – visitkort
utbyttes. Jag mötte givetvis redan bekanta kollegor och på väg mot T-banan fick jag sällskap
med en ”gammal” kollega – vi jobbade ihop en gång på 80-talet. Återigen en fantastisk kväll
med många fina möten och djupa samtal och återigen ”pinnmat” till kvällsmat.

Konferensens sista dag inleddes med studiebesök på Deichmannska. Ett mycket ambitiöst
upplagt studiebesök runt alla bibliotekets olika avdelningar. Gamla fina lokaler, men dock så
opraktiska för verksamheten – hoppas de så småningom får sina nya lokaler nere vid hamnen!
I sällskap med en norsk kollega vandrade jag ner till Radisson Hotell för att lyssna på en
föreläsning av Linn Ullmann. Linn Ullmann höll en engagerande föreläsning, där hon inte
minst hyllade sin mormor Janna för hennes betydelse för Linns eget läsande och skrivande.

Nu var dessa IFLA-dagar slut! Det var med ett visst vemod jag hämtade mina väskor och
äntrade Säfflebussen tillbaka till Göteborg. Men vilka fantastiska dagar – så många intryck –
så många möten – så många fantastiskt innehållsrika föreläsningar. Men alla goda föreläsare
till trots – det jag mest kommer att minnas är de människor jag mött – de samtal jag haft!
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